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Hamamelis virginiana

   

             

              

       

Højde 3 – 5 (8) m

Bredde 4-5m

Trækrone broad vase-shaped, light, open crown, capricious growing

Bark og grene twigs green-brown, hairy, bark gray to grey-brown, smooth

Blad obovate, 12-15 cm long, medium green, slightly shiny

Efterårsfarve gul

Blomster with four very narrow petals, yellow, 1.5-2.5 cm tall, in compact clusters, October-November

Frugter dry capsule, dark brown

Torne ingen

Toksicitet normalt ikke giftigt for mennesker, (store) kæledyr og husdyr

Jordtype loamy soil, sandy soil, peaty soil, acid soil

Krav til væksstedet Tåler ikke hærdning

vinterhårdhed 5b (-26,0 til -23,4 °C)

Vindbestandighed moderate

Øvrige modstandsdygtigheder modstandsdygtig mod frost (vinterfasthed 1 til 6)

Anvendelse trækasser

Form højstammet træ, flerstammet træ

Hamamelis virginiana er en meget robust busk til et lille træ med en åben struktur dannet af et antal hovedgrene, der vokser skråt opad fra

basen. Kronen er uregelmæssigt bred og vaseformet til rund. Træet bliver normalt ca. 5 m højt, men under gode forhold kan det blive 8 m eller

endnu højere. Kvistene er grønbrune og blødt behårede, den ældre bark er grå til gråbrun og altid glat. De kraftige omvendt ægformede blade

er mellemgrønne med en let bølget bladkant. Om efteråret bliver de smukt gyldengule. De lugtløse blomster sidder i kompakte klaser i

bladaksene. De består af fire meget smalle, gule kronblade, som er let snoede. I modsætning til andre heksehyl blomstrer Hamamelis virginiana

om efteråret. Da både efterårsfarven og blomsterne er gule, er blomsterne ikke særlig iøjnefaldende blandt de misfarvede blade. For avlere er

denne arten interessant, fordi unge frøplanter bruges til at pode på de forskellige sorter af Hamamelis ×intermedia. For brugeren er det primært

den smukke gule efterårsfarve, der gør denne art attraktiv. Træet kan lide let sur til let basisk, fugtig, men tilstrækkelig gennemtrængelig jord.

Moderat vindresistent, men velegnet til brug i let skygge.
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